
 
 

CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

  

  
      
   
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Affari Generali - Personale 
 
 

N. 8  
DEL  

12-01-2026 
 
 
 
 

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA', AI SENSI DELL'ART.30 D. LGS. 
165/2001 E SS.MM.II, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI, A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO. 
APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE ED 
ELENCO CANDIDATI IDONEI. 
 
 
L’anno  duemilaventisei, addì  dodici, del mese di gennaio, nell’ufficio PERSONALE 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 
 Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267; 

 
  

COPIA 



 
 
 
 
Visto il provvedimento di nomina dei Responsabili di Servizio conferito con decreto 

sindacale; 
  

Premesso che:  
 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 3 settembre 2025 veniva 
approvato il P.I.A.O. ed il relativo piano triennale dei fabbisogni di personale e 
definizione del piano assunzionale 2025 – 2027; 
 

- con determinazione n. 657 del 24 novembre 2025 è stata indetta procedura di 
mobilità, ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. 165/2001 ss.mm.ii., per la copertura di due 
posti a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Amministrativo - Area degli 
Istruttori (ex Cat. C) da assegnare ai Settori Affari Generali-Personale e Finanziario;  
 

- il bando di mobilità sopraindicato è stato pubblicato sul Portale per il reclutamento 
InPA;  
 

- con determinazione n. 799 del 22 dicembre 2025 è stata nominata la Commissione 
esaminatrice; 
 

- che alla data di scadenza del bando, 2 gennaio 2026, sono pervenute n. quattro 
domande per il posto di Istruttore Amministrativo presso il Settore Affari 
Generali-Personale e nessuna domanda per il posto presso il Settore Finanziario;   

 
- con determinazione n. 2 del 5 gennaio 2026  è stata dichiarata l’ammissione di n. 

tre candidati;  
  

Accertato che alle ore 9.00 del giorno 7 gennaio 2026, data di svolgimento del 
colloquio (pubblicata sul portale INPA), n. due candidati su tre ammessi non si sono 
presentati, come verbalizzato dalla Commissione e, pertanto, sono stati considerati 
automaticamente rinunciatari alla selezione, come previsto dal bando;  
  

Visto il verbale della Commissione Esaminatrice n. 1 del 7 gennaio 2026, 
consegnato dalla Commissione stessa all’ ufficio personale e ivi conservato agli atti; 

 
Dato atto che dal verbale di cui sopra risulta che la procedura è stata 

compiutamente espletata e che le operazioni di selezione si sono concluse con il seguente 
elenco di idonei finale elaborata dalla Commissione e ritenuto di doverlo approvare:  
  

 
 NOMINATIVO 

 
PUNT.    TOT. 

ESITO 

PROCEDURA 

 
SIMONA GIUSPERTI 

 
22/30 

 
IDONEA VINCITRICE 

 
 



Visto l’art. 107 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo 
Unico  sull’ordinamento degli Enti Locali che assegna ai responsabili dei servizi la 
competenza in materia di gestione;   
  

DETERMINA 

1. Di approvare il verbale relativo ai lavori della Commissione esaminatrice della 
procedura di mobilità di cui in premessa, trasmessi dalla Commissione all’ Ufficio 
Personale ivi conservato agli atti.   

 
2. Di approvare l’elenco di idonei finale così come formulata dalla Commissione 
esaminatrice e di seguito riportata:  

  
 

 NOMINATIVO 
 

PUNT.    TOT. 
ESITO 

PROCEDURA 

 
SIMONA GIUSPERTI 

 
22/30 

 
IDONEA VINCITRICE 

 

3. Di dichiarare vincitrice della procedura di mobilità ai sensi dell’art.30 D. Lgs 
165/2001, la Sig.ra Simona Giusperti. 

4.  Di avviare la procedura per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato della 
candidata vincitrice per la copertura del posto di Istruttore Amministrativo presso il 
Settore Affari Generali-Personale. 

 
5. Di dare atto che nessuna domanda è stata presentata per la copertura del 
posto di Istruttore Amministrativo presso il Settore Finanziario. 
 

6. La presente determinazione diventa esecutiva dalla data della sua adozione 
non ricorrendo gli estremi per l'apposizione del visto del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell'art. 183 - comma 7 - del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  

 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Stefano Oglina  
  



 
 
 
 

 

 
CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

Determinazione N. 8 del 12-01-2026 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
In relazione al presente atto, si appone il parere Favorevole di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.  
Gravellona Toce, lì 12-01-2026  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Stefano Oglina  

___________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia del presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune inserito nel sito web 
www.comune.gravellonatoce.vb.it dal        12-01-2026         e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art. 32 – comma 1 – Legge n. 69/2009 e s.m.i 
Gravellona Toce, lì            12-01-2026   
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Paola Marino  
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Gravellona Toce, lì            12-01-2026   
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.ssa Paola Marino) 
 

http://www.comune.gravellonatoce.vb.it/

